
Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 182/2024  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Podeszwová 
 
22. 2. 2024 

 

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 

Krajskému soudu v Hradci Králové byla dne 15. 2. 2024 doručena Vaše žádost o informace dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o poskytnutí 
informace, zda je, resp. bylo, před Vaším soudem vedeno řízení, jehož předmětem je návrh na znepřístupnění 
údajů evidovaných v evidenci skutečných majitelů (dále jen „ESM“) ve smyslu § 11 zákona č. 37/2021 Sb.,  
o evidenci skutečných majitelů (dále jen „ESM zákon“), a to z jiných důvodů než uvedených v § 32 ESM 
zákona (z důvodu omezené svéprávnosti subjektu zápisu), případně § 33 ESM zákona (odvolání souhlasu se 
zápisem ze strany subjektu zápisu), a případně jaký je počet takových řízení vedených Vaším soudem.  
Pokud taková řízení evidujete, dovolujeme si Vás dále požádat:  
i (i) v případě řízení, která doposud nebyla skončena, o poskytnutí jejich spisové značky;  
ii (ii) v případě řízení, která již byla skončena, o poskytnutí anonymizovaného znění meritorních 
rozhodnutí v nich;  
iii (iii) v případě nemožnosti poskytnout informace podle bodů 2 nebo 3, poskytnutí informace, z jakého 
důvodu bylo navrhovatelem znepřístupnění údajů v ESM navrženo; a  
iv (iv) v případě nemožnosti poskytnout informace podle bodů 2 nebo 3, poskytnutí informace, zda bylo 
navrhovatelem odkázáno na rozhodnutí Soudního dvora Evropské Unie ve spojených věcech C-37/20 a C-
601/20 ze dne 22. listopadu 2022. 

Dotazem na vedoucí kanceláří obchodněprávních úseků bylo zjištěno, že dosud neevidujeme 
žádné řízení odpovídající Vašemu zadání.  
 
S pozdravem  
 
 
Mgr. Kateřina Podeszwová v. r. 
asistentka předsedy soudu  
 
 

  


